
 

 

 

 

C.F. 91010690716   Cod.Meccanografico FGIC820009     Codice Univoco UFW1HX 

e-mail fgic820009@istruzione.it     P.E.C. fgic820009@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://icroseti.edu.it/ 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo  

“PAOLO ROSETI” 
via Giardino,131 - BICCARI (FG) 

tel. 0881 593147                fax: 0881 593344 
 

 
 

Biccari, 28 ottobre 2022 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

AVVISO PUBBLICO PROT. N. 39956 DEL 18.05.2022 - REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA 

Determina per l’avvio della procedura per la selezione di personale interno relativa al 
 reclutamento di esperti, tutor e referente alla valutazione  

 
PROGETTI 

Sottoazione Progetto CUP 

10.1.1A 
10.1.1A – Interventi per il successo scolastico 

degli alunni 
J74C22000050001 

10.2.2A 10.2.2A – Competenze di base J74C22000060001 

 

LA DIRIGENTE  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.39956 del 18.05.2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica attraverso l’inserimento del medesimo nel 

Sistema Informativo – Candidatura N.1079143 del 24.05.2022; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-53714 del 21.06.2022 di autorizzazione formale alla realizzazione 

del progetto; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROSETI - C.F. 91010690716 C.M. FGIC820009 - AEE763F - UFFICIO PROTOCOLLO A NORMA

Prot. 0005989/U del 28/10/2022 13:46IV.5.1 - PON  FESR e  FSE

http://icroseti.edu.it/


 

 

 

 

C.F. 91010690716   Cod.Meccanografico FGIC820009     Codice Univoco UFW1HX 

e-mail fgic820009@istruzione.it     P.E.C. fgic820009@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://icroseti.edu.it/ 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo  

“PAOLO ROSETI” 
via Giardino,131 - BICCARI (FG) 

tel. 0881 593147                fax: 0881 593344 
 

 

VISTE le Delibere del collegio dei docenti del 27 giugno 2022 di approvazione del progetto e d 

inserimento dello stesso nel PTOF; 

VISTA la delibera del Consiglio l’Istituto n° 41 del 29 giugno 2022 di approvazione del progetto, di  inserimento 

nel PTOF e di assunzione in bilancio del relativo finanziamento; 

VISTO il programma annuale per l’E.F. 2022 approvato dal consiglio d’Istituto con delibera n° 13 del 12 

gennaio 2022; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Regolamento di Istituto per la selezione di esperti; 

CONSIDERATO che per il conferimento di incarichi è necessario preliminarmente verificare la disponibilità 

del personale interno; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione delle seguenti figure interne alle quali affidare gli incarichi 

per la realizzazione dei moduli autorizzati: 

 

• N° 1 Referente della valutazione 

• N° 7 Tutor  

• N° 7 Esperti  

 

PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario di avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale, avendo competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’offerta formativa; 

 

DETERMINA 

 

che sul sito web e all'albo pretorio dell'Istituto venga pubblicato l'avviso di selezione del personale 

interno, mediante procedura comparativa di titoli, delle seguenti figure: 

• N° 1 Referente della valutazione 

• N° 7 Tutor  

• N° 7 Esperti 

 

 

http://icroseti.edu.it/


 

 

 

 

C.F. 91010690716   Cod.Meccanografico FGIC820009     Codice Univoco UFW1HX 

e-mail fgic820009@istruzione.it     P.E.C. fgic820009@pec.istruzione.it     

 SITO WEB http://icroseti.edu.it/ 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo  

“PAOLO ROSETI” 
via Giardino,131 - BICCARI (FG) 

tel. 0881 593147                fax: 0881 593344 
 

 

Per i seguenti moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo ORDINE DI SCUOLA 

10.1.1A - 
Interventi 

per il successo 
scolastico degli 

studenti 

Educazione motoria; sport; gioco 
didattico 

 

A SCUOLA 
CON LA SCHERMA 

PRIMARIA 

Educazione motoria; sport; gioco 
didattico 

 

SCHERMA 
TEEN 

SECONDARIA 

Laboratorio creativo e artigianale 
per la valorizzazione 

dei beni comuni 
CERAMICARTE SECONDARIA  

Musica e Canto MUSIC SCHOOL SECONDARIA 

10.2.2A - 
Competenze di 

base 

Competenza in 
Scienze,Tecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 
 

PICCOLI RICERCATORI A 
SCUOLA 

SECONDARIA 

Competenza in 
Scienze,Tecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 
CODING E ROBOTICA SECONDARIA 

Competenza in 
Scienze,Tecnologie,Ingegneria e 

Matematica (STEM) 
UN ROBOT PER AMICO PRIMARIA 

 

Qualora l'esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal progetto con 
personale interno, si determina che sul sito web e all'albo pretorio dell'Istituto venga pubblicato un 
successivo avviso di selezione di personale esterno, rivolto sia a personale di altre Istituzioni Scolastiche (ai 
sensi dell'ex art. 35 del CCNL del 29/ 11/2007) sia ad esperti esterni di particolare e comprovata 
specializzazione, per tutte le figure necessarie alla realizzazione del Progetto PON indicato in premessa. 

Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico, Prof.ssa Diana RICCELLI.  

 
 
 

                                                                                                                    LA DIRIGENTE  
                                                                                                                                                    Diana Riccelli 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

http://icroseti.edu.it/

		2022-10-28T11:44:14+0000
	RICCELLI DIANA




